
Il

Ufficio Rag.
Atti Ufficio

•

COMUNE DI CALATABIANO
Servizi Socio-culturali

Determinazione Int n . 6 del 04-02-2016 i.A ..6
Reg. Gen. n t2 del OS.Ol.. 2fJ

OGGETTO: determinazione a contrattare e contestuale affidamento serVIZIO di allestimento carri
carnascialeschi e gruppi in maschera per il Carnevale 2016 (sabato 06-02-2016, domenica 07-02-2016 e
martedì 09-02-2016) - impegno di spesa di complessivi € 1.250,00;

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n.3 del 15/01/2016, esecutiva ai sensi di legge,
relativa alle manifestazioni in oggetto;
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno;
DATO ATTO CHE sono pervenute all'Ente le seguenti partecipazioni di disponibilità ad effettuare mediante
prestazione occasionale, a fronte di un compenso forfettario, comprensivo di eventuali ritenute dovute per
legge di € 250,00, il succitato servizio, con assunzione di ogni obbligo in merito da parte dei Sigg.:

• Claudia Patanè prot. n. 1113 deI27-01-2016;
• Domenica Patanè prot. n. 672 del 19-01-2016;
• Federica D'A"ò prot. n 855 del 22-01-2016;
• Salvatore Raineri prot. n 673 del 19-01-2016;
• Sac. Salvatore Grasso prot. 1219 del 28/01/2016;

RILEVATO CHE le prestazioni occasionali di natura autonoma rientrano nelle previsioni dell'art. 67, co. l,
lett. I) del D.P.R. n. 917/86 (redditi diversi), sono escluse dal campo di applicazione deIl'LV.A. ai sensi
dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 e restano assoggettate ad eventuale ritenuta d'acconto del 20%;
RITENUTO di accogliere le suddette proposte di prestazione occasionale, per un importo complessivo di €
1.250,00, pari a € 250,00, comprensivi di eventuali ritenute dovute per legge, per ciascun Gruppo
partecipante, somma allocata al cod. 10520303 del redigendo bilancio 2016, dando atto del rispetto dei co. l
e 3 dell' art. 163 D.Lgs. n. 267/00, sull'infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
VISTI:
- l'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce ai responsabili dei servizi la competenza in materia
di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica;
- lo Statuto comunale vigente;
- il D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 ed il relativo regolamento di attuazione emanato con D.P.R. 05/10/2007, n.
207;
- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;
- la determina sindacale n. 20 del 31/12/12015, di attribuzione dell'incarico di Responsabile dell' Area
Amministrativa, per l'anno 2016;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per i motivi in premessa evidenziati, il servizio di allestimento e sfilata di n. 05 carri
carnascialeschi / gruppi in maschera da effettuarsi mediante prestazione occasionale autonoma rispettivamente
ai Sigg.:
Claudia Patanè, Patanè Domenica; Federica D'Arrò, Salvatore Raineri e Sac. Salvatore Grasso come da
proposte acquisite ai numeri di protocollo in premessa indicati;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.250,00 imputandola al cod. 1.05.02.03/3, del redigendo
bilancio 2016, dando atto del rispetto dell'art. 163, co. l e 3, del D.Lgs. n. 267/00 sull'indifferibilità e non
frazionabilità della spesa;



• Il

DI DARE ATTO:
• l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;
• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di procedimento, e
l'insussistenza tra Responsabile dell'Area/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari,
soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

• che il Responsabile Unico Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico di lavori
servizi e forniture ai sensi dell'art. IO del D.Lgs n. 163/06 è Il Resp. Dell'Area Amministrativa
Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;

• che la presente determinazione diverrà eseguibi le dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari;

~ r

Il Respons'bile del Servizio
(Maria Vasta)

V
l

..



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• alI'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€

•

del redigendo Bilancio 2016, Imp. n.

Il

sul f) Programma IO 2. Titolo l_J

Calatabiano lì, l'() 6J ro 2- \ ~

IL RESP.DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

•

Firma

..•


